

ફેક્સ : (૦૭૯) ૨૬૩૦૨૬૫૪
ટેલિફોન : ૨૬૩૦૧૩૪૧-૨૬૩૦૦૩૪૨-૪૩
૨૬૩૦૦૧૨૬



Fax : (079) 26302654
Telephone : 26301341-26300342-43
26300126

ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,
પોસ્ટ બોક્સ નં ૪૦૧૦,
નવરંગપુરા, અમદાવાદ - ૩૮૦ ૦૦૯

ગુજરાત યુનિવર્સિટી
GUJARAT UNIVERSITY
www.gujaratuniversity.org.in

Office of the Gujarat University,
Post Box No 4010,
Navarangpura, Ahmedabad - 380 009

નં.સ્કોલરશીપ સેલ/ ૯૭૩૨૧ /2025

તા.20/12/2025

પ્રતિ,

૨૩-૧૨-૨૦૨૬

1. યુનિવર્સિટીના ભવનોના ડાયરેક્ટરશ્રીઓ...
2. યુનિવર્સિટીના વિભાગોના વડાશ્રીઓ...
3. યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ...
4. યુનિવર્સિટી સંલગ્ન માન્ય સંસ્થાઓનાં વડાશ્રીઓ...

વિષય: ડિજિટલ ગુજરાત પોર્ટલ પરની પોસ્ટમેટ્રિક શિષ્યવૃત્તિ યોજનાઓ અંતર્ગત શૈક્ષણિક
વર્ષ:2025-26 માટે બાકી રહેલા અનુસૂચિત જનજાતિના વિદ્યાર્થીઓ માટે અરજી કરવાની
મુદત વધારવા બાબત... (તા.20-12-2025 થી તા.31-01-2026)

સંદર્ભ: તા.20-12-2025ના રોજ સંદેશ ન્યુઝ પેપરની જાહેરાત મુજબ.

માનનીય સાહેબશ્રી,

ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભ પરત્વે આદેશાનુસાર સમયમર્યાદામાં ઘટતી કાર્યવાહી કરી
સત્વરે વિદ્યાર્થીઓને જાણ કરવા વિનંતી.

આભાર,


નોડલ ઓફીસર
(સ્કોલરશીપ સેલ)

બિડાણ : ઉપર મુજબ

આદિજાતિ વિકાસ વિભાગ, ગુજરાત સરકાર

નિયામક, આદિજાતિ વિકાસની કચેરી, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર

ભારત સરકાર/રાજ્ય સરકારની પોસ્ટ મેટ્રીક શિષ્યવૃત્તિ/સહાય યોજનાઓનો અમલ Online કરવા બાબત

નિયામક, આદિજાતિ વિકાસ, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર ખાતા હસ્તકની નીચે મુજબની યોજનાઓનો અમલ ડિજિટલ ગુજરાત પોર્ટલ મારફત (<https://www.digitalgujarat.gov.in>) કરવાનો થાય છે. મૂળ ગુજરાત રાજ્યના ધો:૧૧-૧૨, ડિપ્લોમા, આઇ.ટી.આઇ., સ્નાતક, અનુસ્નાતક, પી.એચ.ડી સુધીના સરકાર માન્ય અભ્યાસક્રમોમાં રાજ્ય તથા રાજ્ય બહાર આવેલ સરકાર-માન્ય ઉ.મા.શાળાઓ/યુનિવર્સિટીઓ/ કોલેજો/ I.T.I./સંસ્થાઓમાં અભ્યાસ કરતા અનુસૂચિત જનજાતિના વિદ્યાર્થીઓને કે જેઓ રાજ્ય સરકારશ્રીની MYSY મુખ્યમંત્રી યુવા સ્વાવલંબન યોજના કે અન્ય કોઈ યોજનામાં લાભ ન લેવાના હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓ/વિદ્યાર્થિનીઓ પાસેથી શૈક્ષણિક વર્ષ:૨૦૨૫-૨૬માં શિષ્યવૃત્તિ/સહાય માટે ઓનલાઇન અરજીઓ તા.૩૦/૦૯/૨૦૨૫ સુધી મંગાવવામાં આવેલ.

1. Umbrella Scheme for Education of ST Students Post-Matric Scholarships
- 1A. Umbrella Scheme for Education of ST Students Post-Matric Scholarships (Freeship Card Students Only)
2. Post Matric Scholarship for ST Girls (Having annual Family Income more than 2.50 Lac)
- 2A. Post-Matric Scholarship For ST Girl s (Having annual family income more than 2.50 Lac) (Freeship Card/Medical Loan Student Only)
3. Food Bill Assistance to ST Students
4. Swami Vivekanand Scholarship for ST Students studying in ITI
5. Financial Assistance to Purchase of Instruments for Medical and Engineering Students
6. Fellowship Scheme for ST student studying in Ph.D.

ઉક્ત યોજનામાં વર્ષ:- ૨૦૨૫-૨૬ માં અરજી કરવાની બાકી રહી ગયેલ હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓ માટે તા. ૨૦/૧૨/૨૦૨૫ થી તા.૩૧/૦૧/૨૦૨૬ સુધીમાં શિષ્યવૃત્તિ/સહાય મેળવવા માટે વેબસાઇટ <https://www.digitalgujarat.gov.in> પર Online અરજીઓ કરવા જણાવવામાં આવે છે.

આશિષ કુમાર (I.A.S)

નિયામક

આદિજાતિ વિકાસ

ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર

માહિતી/૨૧૪૫/૨૦૨૫-૨૬

Citizen Login / Registration

New User

Register with Government of Gujarat Online Portal and get access to 100+ Services

New Registration (Citizen)

- Apply online
- Store documents in Digital Locker
- Pay Online
- Track application status

> Contact our common Service Portal Help-Line 18002335500 for further Information.

- Download User Manual in English
- Download User Manual in Gujarati

Office Login

Registered User

Registered users can login to access their account 110 Services

ડિજિટલ ગુજરાત પોર્ટલ પર તમામ વિદ્યાર્થી/સીટીઝન પોતાના મોબાઇલ નંબર/ઇમેઇલ એડ્રસ થી અગાઉની જેમ લોગીન કરી શકશે જેની નોંધ લેવા વિનંતી છે.

Kindly update your password (using "Forgot Password?") as per new policy. It is necessary to change the password every 90 days

Login Using

Select

User Name

Password

Captcha

7 d 6 8 d

Password Policy 1) Password should not contain email id/mobile no 2) Password must be between 8-20 characters 3) It should be a combination of alphanumeric letters with at least one numeric, one upper case character, one

Latest Update

ડિજિટલ ગુજરાત પોર્ટલ પર તમામ વિદ્યાર્થી/સીટીઝન પોતાના મોબાઇલ નંબર/ઇમેઇલ એડ્રસ થી અગાઉની જેમ લોગીન કરી શકશે જેની નોંધ લેવા વિનંતી છે.

Due to remaining students: For Academic Year 2025-26 Filling Post Metric Scholarship Forms on Digital Gujarat Portal For ST Students remain re-open from 20/12/2025 to 31/01/2026. As per the guidelines of the Ministry of Tribal Affairs (MoTA), OTR (One-Time Registration) is mandatory for ST students applying for Post-Matric Scholarships. Students are requested to log in to the NSP Portal and generate their OTR before applying on Digital Gujarat Portal

Due to remaining students: For Academic Year 2025-26 Filling Post Metric Scholarship Forms on Digital Gujarat Portal For SC Students remain re-open from 15/12/2025 to 15/01/2026.

Post Metric Scholarships Guideline for Scheduled Caste, SEBC and ST Students Only (2025-26)

- Click here For SC Students
- Click here For SEBC Students
- Click here For ST Students